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  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /BC - UBND        Ia H’Drai, ngày         tháng        năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện kiểm soát xung đột lợi ích năm 2024 

 

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum. 

 

Thực hiện Công văn số 1060/TTr-NV3 ngày 04 tháng 12 năm 2024 của 

Thanh tra tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch và báo cáo kết quả 

thực hiện kiểm soát xung đột lợi ích. 

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo cáo kết quả thực hiện kiểm soát xung 

đột lợi ích năm 2024 như sau: 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

KIỂM SOÁT XUNG ĐỘT LỢI ÍCH: 

1. Việc phân công lãnh đạo chỉ đạo thực hiện: 

Công tác kiểm soát xung đột lợi ích là một trong những giải pháp quan trọng 

trong công tác phòng ngừa tham nhũng. Xác định tầm quan trọng đó, Ủy ban nhân 

dân huyện đã ban hành các kế hoạch, văn bản chỉ đạo thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị trực thuộc tăng cường triển khai thực hiện các quy định về kiểm soát xung đột 

lợi ích đối với người có chức vụ quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

2. Việc xây dựng kế hoạch thực hiện tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tại 

các đơn vị thuộc quyền quản lý trực tiếp: 

 - Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17 

tháng 01 năm 2024 về phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế, khuyết điểm trong 

công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 18/KH-UBND 

ngày 31 tháng 01 năm 2024 triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực; Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024 triển khai hực hiện cơ 

chế kiểm soát quyền lực, kiểm soát xung đột lợi ích trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

năm 2024; Công văn số 1986/UBND-TH ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện các quy định về kiểm soát xung đột lợi 

ích. 

- Quán triệt có trọng tâm, trọng điểm chiến lược quốc gia về phòng, chống 

tham nhũng, công tác kiểm soát xung đột lợi ích trên địa bàn huyện thông qua 

nhiều hình thức phù hợp với từng nhóm đối tượng; trong đó tập trung chủ yếu vào 

các hình thức như: Tổ chức các buổi tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng, công tác kiểm soát xung đột lợi ích tại các buổi họp cơ quan. Thực hiện 

công khai dự toán, quyết toán, tài chính, ngân sách; quy chế chi tiêu nội bộ; định 

mức khoán; quy chế quản lý và sử dụng tài sản công; thực hiện tiết kiệm chống 

lãng phí nhằm tránh các hành vi tham nhũng; xây dựng chương trình, kế hoạch và 
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tổ chức tuyên truyền về phòng, chống tham nhũng trên Đài phát thanh; công bố 

công khai thủ tục hành chính, mức phí, lệ phí trong giải quyết hồ sơ của tổ chức và 

công dân. 

3. Tổng hợp các văn bản chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện theo Phụ 

lục 1 kèm theo: (Có phụ lục 01 kèm theo) 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KIỂM SOÁT XUNG ĐỘT LỢI ÍCH: 

1. Việc tuyên truyền, phổ biến các quy định của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước có liên quan đến xung đột và kiểm soát xung đột lợi ích: 

- Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một 

số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng. Ủy ban nhân dân huyện luôn đề cao 

công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các văn bản pháp luật quy định về công 

tác phòng, chống tham nhũng; công tác kiểm soát xung đột lợi ích tại cơ quan, đơn 

vị; Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn, Ủy ban nhân 

dân các xã tổ chức tuyên truyền, triển khai, quán triệt các trường hợp xung đột lợi 

ích được quy định tại Điều 29 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 

2019 của Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan, đơn vị. 

- Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Phòng Tư pháp cấp phát cho Ủy ban 

nhân dân các xã các tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật(1) liên quan các quy định 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; tổ chức 

03 hội nghị tại 03/03 xã để tuyên truyền, phổ biến các quy định của Luật Phòng, 

chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 134/2021/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng và văn bản 

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện(2) đến cán bộ, công chức của đơn vị và Nhân 

dân trên địa bàn, với 93 người tham gia; thường xuyên tuyên truyền các quy định 

có liên quan đến việc kiểm soát xung đột lợi ích để cán bộ, công chức của đơn vị 

biết, thực hiện đúng quy định. 

2. Việc tổ chức thực hiện kiểm soát xung đột lợi ích: 

(1) Thiết lập kênh tiếp nhận, xử lý thông tin, báo cáo về xung đột lợi ích:  

                                           
                      (1) Gồm: 06 cuốn Sổ tay hướng dẫn nghiệp vụ chuẩn tiếp cận pháp luật; 18 cuốn thông tin phổ biến, giáo 

dục pháp luật; 18 cuốn thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật số 03/2023 liên quan đến các quy định của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực,…. 
(2) Tại Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 về phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế, khuyết 

điểm trong công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 

2024 triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 

2019 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2024. 
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- Số đơn vị đã thiết lập lập kênh tiếp nhận thông tin, báo cáo về xung đột lợi 

ích: 17/17 đơn vị; số đơn vị chưa thiết lập kênh tiếp nhận thông tin, báo cáo về 

xung đột lợi ích: 0 đơn vị. 

- Trong năm, Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tiếp nhận được số thông tin, 

báo cáo về xung đột lợi ích: Không. 

(2) Kết quả thực hiện rà soát để phát hiện các trường hợp có xung đột lợi 

ích tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và các đơn vị trực thuộc (nếu có): Không. 

(3) Kết quả áp dụng các biện pháp kiểm soát xung đột lợi ích (nếu có): 

Không. 

(4) Kết quả kiểm tra, tự kiểm tra, thanh tra phát hiện xung đột lợi ích: 

- Trong năm các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã thuộc Ủy ban 

nhân dân huyện đã tổ chức tự kiểm tra việc xung đột lợi ích là 17 cuộc. 

- Qua thanh tra, kiểm tra, tự kiểm tra không phát hiện các trường hợp có 

xung đột lợi ích. 

(5) Kết quả thực hiện chế độ báo cáo về kiểm soát xung đột lợi ích: 

- Tổng số đơn vị phải nộp báo cáo: 17 đơn vị; 

- Tổng số đơn vị đã gửi báo cáo, trong đó: 

+ Số đơn vị có nội dung báo cáo chưa bảo đảm theo quy định: 0 đơn vị; 

+ Số đơn vị báo cáo chậm trễ: 0 đơn vị; 

+ Số đơn vị không báo cáo: 0 đơn vị; 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: Không. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện kiểm soát xung đột lợi ích năm 2024 

của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan đơn vị thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã. 

- Lưu: VT,TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
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Phụ lục 1 

DANH MỤC VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI, TỔ CHỨC 

THỰC HIỆN KIỂM SOÁT XUNG ĐỘT LỢI ÍCH 

 

TT Số VB 
Ngày ban 

hành 
Trích yếu 

Thẩm 

quyền 

ban 

hành 

1 09/KH-UBND 17/01/2024 

Về phát huy ưu điểm, khắc 

phục hạn chế, khuyết điểm 

trong công tác phòng, chống 

tham nhũng trên địa bàn huyện 

UBND 

huyện 

2 18/KH-UBND 31/01/2024 
Về triển khai công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực 

UBND 

huyện 

3 33/KH-UBND 26/02/2024 

Về triển khai hực hiện cơ chế 

kiểm soát quyền lực, kiểm soát 

xung đột lợi ích trên địa bàn 

huyện Ia H’Drai năm 2024 

UBND 

huyện 

4 1986/UBND-TH 17/10/2024 

Về việc triển khai thực hiện các 

quy định về kiểm soát xung đột 

lợi ích 

UBND 

huyện 

 



 

Phục lục 3 
TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KIỂM SOÁT XUNG ĐỘT LỢI ÍCH NĂM 2024 

(Dùng cho UBND các huyện, thành phố) 

 

TT Tên cơ quan 

Tổng 

số 

đơn 

vị 

thuộc 

cơ 

quan 

Tuyên truyền Tiếp nhận, xử lý thông tin, báo cáo Ra soát xung đột lợi ích Thanh tra, kiểm tra, tự kiểm tra XĐLI Thực hiện báo cáo 

Có 

thực 

hiện 

Không 

thực 

hiện 

Có 

lập 

kênh 

tiếp 

nhận 

Không 

lập 

kênh 

tiếp 

nhận 

Số 

thông 

tin, 

báo 

cáo 

tiếp 

nhận 

Số 

thông 

tin, 

báo 

cáo 

đã xử 

lý 

Số 

thông 

tin, 

báo 

cáo 

chưa 

xử lý 

Số 

đơn 

vị 

có 

rà 

soát 

Số 

đơn 

vị 

không 

rà 

soát 

Số 

trường 

hợp có 

XĐLI 

Đã xử 

lý 

XĐLI 

Chưa 

xử lý 

XĐLI 

Số 

đơn 

vị 

được 

thanh 

tra 

Số 

đơn 

vị 

được 

kiểm 

tra 

Số 

đơn 

vị tự 

kiểm 

tra 

Số 

đơn 

vị 

chưa 

tự 

kiểm 

tra 

Số 

trường 

hợp 

phát 

hiện có 

XĐLI 

Số 

trường 

hợp đã 

xử lý 

XĐLI 

Số 

trường 

hợp 

chưa 

xử lý 

XĐLI 

Số 

đơn 

vị 

BC 

đúng 

thời 

hạn 

Số 

đơn vị 

BC 

không 

đúng 

thời 

hạn 

Số 

đơn vị 

không 

báo 

cáo 

1 
UBND huyện 

 Ia H’Drai 
17  X  0  17  0  0  0  0  17  0  0  0  0  0  0 17  0  0  0  0  17  0  0 

 
Tổng cộng 17  X  0  17  0  0  0  0  17  0  0  0  0  0  0 17  0  0  0  0  17  0  0 
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